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Verosta vapauttamisella tarkoitetaan toimivaltaisen viranomaisen tekemää päätöstä, jossa vero- tai 
maksuvelvollinen vapautetaan osittain tai kokonaan suoritettavasta tai jo suoritetusta verosta. 
Verovelvollinen tekee verosta vapauttamista koskevan hakemuksen, jonka viranomainen ratkaisee. 
Hakemus voidaan myös hylätä. 
 
Toimivalta kunnallis- ja kiinteistöverosta vapauttamisessa siirtyi Verohallinnolle 1.6.2012 alkaen 
Veronkantolain muutoksella (882/2012), joka tuli voimaan 1.1.2013. Kunta voi kuitenkin pidättää 
ratkaisuvallan itsellään. Päätökset toimivallan pidättämisestä tai pidättämällä jättämisestä on tehty 
vuodesta 2013 alkaen kolmen vuoden välein. Kunta voi tehdä veronkantoviranomaiselle 
kunnallisveron sekä kiinteistöveron ratkaisuvaltaa koskevan ilmoituksen, jolloin ilmoituksensa 
mukaisesti kunta ratkaisee kunnallisverosta tai kiinteistöverosta taikka kummastakin verosta 
vapauttamista koskevat asiat noudattaen, mitä Veronkantolain (12.1.2018/11) 47 §:ssä säädetään. 
 
Ajalle 1.1.2019-31.12.2021 toimivallan pidätti itsellään sekä kunnallis- että kiinteistöveron osalta 23 
kuntaa, pelkästään kunnallisveron osalta yksi kunta ja kiinteistöveron osalta 12 kuntaa. Loput 
kunnat siirsivät ratkaisuvallan Verohallinnolle. Ajalle 1.1.2022-31.12.2024 toimivallan pidätti 
itsellään sekä kunnallis- että kiinteistöveron osalta 17 kuntaa, pelkästään kunnallisveron osalta yksi 
kunta ja kiinteistöveron osalta 9 kuntaa. Nurmijärven kunta on toiminut kuten pääosa muista 
kunnista eli kunta ei ole pidättänyt ratkaisuvaltaa verosta vapauttamisessa itsellään. 
 
Ratkaisuvallan pidättämisestä säädetään Veronkantolain 48 §:ssä. Sen mukaan kunnan on tehtävä 
ratkaisuvallan pidättämisestä ilmoitus veronkantoviranomaiselle ennen kolmen vuoden ajanjakson 
alkua Verohallinnon päätöksessä määrättynä ajankohtana. Näin ollen pidättääkseen ratkaisuvallan 
itsellään 1.1.2025-31.12.2027 vireille tulevien hakemusten osalta, kunnan on tehtävä ratkaisuvallan 
pidättämistä koskeva ilmoitus Verohallinnolle 30.11.2024 mennessä. 
 
Jos kunta päättää, että se ei pidätä ratkaisuvaltaa itsellään, kunnan ei tarvitse ilmoittaa asiasta 
Verohallinnolle, vaan ratkaisuvalta siirtyy Verohallinnolle 1.1.2025 alkaen suoraan lain nojalla. 
 
Ratkaisuvallan siirtyessä Verohallinnolle, Verohallinto lähettää kunnallisveroa ja kiinteistöveroa 
koskevan myönteisen päätöksensä tiedoksi asianomaiseen kuntaan. Verohallinnon tekemät 
kunnallisveroa ja kiinteistöveroa koskevat päätökset tilastoidaan Verohallinnossa kappalemäärin 
myönteisten ja kielteisten ratkaisujen osalta verolajeittain kuntakohtaisesti. Kunnallisverosta ja 
kiinteistöverosta myöntämänsä vapautukset Verohallinto tilastoi euromäärin verolajeittain 
kuntakohtaisesti. Hakemuksia on kuntakohtaisesti hyvin vähän vuosittain, joten tietosuojasyistä 
Verohallinto ei julkaise kuntakohtaisia luetteloita ratkaisuista. 
 
Alla on esitetty Verohallinnon tekemien ratkaisujen määrä vuosia 2019-2024. 
 

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 
Kunnallisvero, hakemukset 
yhteensä 

0 0 2 3 8 3 

myönteiset päätökset, kpl 0 0 0 0 1 0 
kielteiset päätökset, kpl 0 0 2 3 7 3 



 

 

Kiinteistövero, hakemukset 
yhteensä 

0 0 2 0 2 0 

myönteiset päätökset, kpl 0 0 0 0 0 0 
kielteiset päätökset, kpl 0 0 2 0 2 0 

 
Kunnanhallitukselle esitetään, että toimivaltaa kunnallis- ja kiinteistöverosta vapauttamisessa ei 
pidätetä kunnalla. Toimivallan siirtäminen mahdollistaa yhdenvertaisuuden paremman 
toteutumisen veronmaksajien kesken sekä ratkaisujen tekeminen Verohallinnon toimesta on 
tuottavampaa ja taloudellisempaa sekä oletettavasti myös ratkaisujen laatu on parempi. 
Vapauttamishakemusten käsittely vaatii verolainsäädännön erityisasiantuntemusta, jota kunnalla ei 
ole ja jota ei hakemusten poikkeuksellisuuteen perustuen ole perusteltua hankkia. 
 
Toimivalta ratkaisuvallan pidättämistä koskevan päätöksen tekemiseen on valtuustolla, jollei 
valtuusto ole kuntalain 91 §:n nojalla hallintosäännössä siirtänyt toimivaltaansa kunnan muulle 
viranomaiselle. 
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Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Nurmijärven kunta ei käytä oikeuttaan 
pidättää itsellään toimivaltaa kunnallis- ja kiinteistöverojen vapauttamisessa. Päätös koskee sekä 
kunnallisveroa että kiinteistöveroa ajalla 1.1.2025 - 31.12.2027. 
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Esitys hyväksyttiin. 
 
Jakelu 

 
 
 


